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RESEBILJETT TILL FRAMTIDEN 
 

Sommarpsalmen rungade i Ruskohusets festsal, där Maunu skolans elever 
och lärare samt elevernas föräldrar firade gemensam fest, vårfest 2008. Det 
var åter en gång tid, att ta farväl av 9-klassisterna och önska dem en trygg 
och god resa. 

Detta var redan min andra vårfest, där jag fick vara med och dela ut Raisio 
Jokilaakso Rotaryklubbs stipendier till de 9-klassens elever, som med fram-
gång hade deltagit i det gemensamma projektet Resebiljett till framtiden. 

Projektet Resebiljett till framtiden startade på initiativ av nuvarande guver-
nören Pentti Pirttilä, inom distriktets område 8, för ca två år sedan och flere 
klubbar har deltagit i det. Varje klubb har sin egen Resebiljettskola, som de 
har samarbetat med. Raisio Jokilaakso Rotaryklubbs egen skola är Maunu 
skola i Rusko. 

Projektet Resebiljett till framtiden riktar sig till skolornas 9-klassister och dess 
innehåll planeras av rotaryklubben och skolan tillsammans.  

I Maunu skola har temat varit: Goda seder och en god kamrat. Redan två 
gånger har skolåret inletts med en timmes lång presentation, där en rotarian 
har berättat om gott uppförande i arbetslivet. Därefter har i skolan börjat en 
tävling, som räcker ca ett halvt år, där 9-klassisterna tävlar inom sina klasser 
om titlarna ”den bästa uppföraren” och ”den som mest utvecklat sitt uppföran-
de.” Den bästa uppföraren har i klassen utsetts av eleverna själva medan lä-
rarna har avgjort vem som bäst utvecklat sitt uppförande. Båda eleverna har 
sedan belönats med ett stipendium. Ett annat sätt, att belöna har varit en 
gemensam middag med rotarianerna som hållits i restaurang Pohjankulma i 
Rimito. Denna vår deltog 9 elever från Maunu skola. I samband med midda-
gen har restauratören hållit en liten kurs i seder och bruk vid måltid. 

Skolans gensvar på detta gemensamma projekt, Resebiljett till framtiden, har 
varit synnerligen positivt. Både rektorn för Maunu skola Kauko Tuominen och 
elevhandledaren Liisa Veijalainen har berättat, att detta belöningsprojekt nu 
har blivit eftersträvansvärt och, att det har höjt enormt profilen på gott uppfö-
rande. 

Gensvaret är för oss rotarianer så viktigt, att samarbetet med Maunu skola 
fortsätter även nästa år. Rotary Shares! 
 
Erja Kotaviita 
Past president 
Raisio Jokilaakso Rotaryklubb 
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SKÖRDAT FRÅN PROJEKTET RESEBILJETT TILL FRAMTIDEN  

På väg till belöningsmiddag på Pohjankulma i Rimito den 27.5.2008 har vi fröknarna 
från Vaisaari skola Paula, Kirsikka, Vilma-Riina, Kaisa, Julia, Satu och Vilma tillsam-
mans med den belåtna kommittéordföranden för distriktets yrkestjänst Matti Johans-
son. 

 

Gentlemän från Maunu skola till bords med rotarianen Erja Kotaviita som värdinna. 
Värdskapet vid det bakre bordet sköts av rektorn för Maunu skola Kauko Tuominen. 
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RESEBILJETT TILL FRAMTIDEN 
 
högstadiets 9- och tiondeklasser till fromma 
 
ÄNDAMÅL 
 
Uppmuntrar eleverna till, att uppmärksamma andra, till gott uppförande, till sunda levnads-
vanor, sund självkänsla samt anpassning. 
Poängtera arbetets betydelse och leda in på rätt levnadsbana. 
Ur elevernas synvinkel sett bör projektet vara konkret och nyttigt. 

ROTARIANERNAS TJÄNSTEUPPGIFT 

Rätt form av belöning – uppmuntra unga till arbetslivet under sin första del av levnadsbanan. 

Detta är möjligt genom, att knyta samarbetsavtal med företag, företagare, även privatperso-
ner rörande sommarjobb. 
Sålunda anpassas eleverna till allvarligt sinnat arbete.  

Företagen och företagarna bör fås, att förstå vilka resurser de ges via projektet under en tid 
av växande brist på arbetskraft. Arbetarna kommer inte längre med hatten i handen sökande efter 
arbete. Att hitta den rätta arbetaren är företagets och företagarens sak.                                                                                                                           

I informerandet om detta skulle rotarianerna ha en betydande roll. Rotarianerna har inflytande då 
det aktivt används av alla rotarianer. 

ELEVERNAS BELÖNANDE  

Detta är i första hand skolans och lärarnas sak. Vid belönandet av eleverna borde av ovan nämnda 
orsaker beaktas också de kriterier, som ställs av de företag och företagare som erbjuder arbetstillfäl-
len för, att man skall kunna välja rätta elever till rätta ställen. Man får inte heller förorsaka miss-
lyckanden hos arbetsgivarna. 

ROTARIANER SOM DELTAR I PROJEKTET 

Projektet är naturligtvis alla rotarianers sak. Insatsen av de rotarianer, som är aktiva inom arbets-
livet är ur resultatets synpunkt sett avgörande. Endast de har en god syn på det nuvarande föränder-
liga arbetslivet. 

Enligt vår erfarenhet är det inte svårt, att hitta arbetsplatser. Kostnaden för en månads arbete är inte 
ekonomiskt betungande, en lönerekommendation på 500-600 EUR är tillräcklig, då arbetsdagens 
längd är sex timmar (under 16 år). Lönen är för arbetsgivarna givetvis avdragsgill i beskattningen 
och privatpersoner får göra hushållsavdrag i sin beskattning. 

I synnerhet inom servicebranschen finns intresse för arbetsförhållanden av det här slaget – speciellt 
om somrarna råder det brist på arbetskraft. 

Det viktigaste är, att på sätt eller annat få alla klubbmedlemmarna att aktivt delta i detta pro-
jekt. Det är fråga om en vidare samhällelig och social atmosfär och dess problem, vilka syn-
nerligen starkt riktar sig just mot dagens skolungdom. 
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MÅLSÄTTNINGEN 

Projektets målsättning kan proportioneras till klubbens medlemstal enligt övervägande. Vi inleder 
lågt och strävar upp till 10 % av medlemstalet. Då det är meningen att man årligen upprepar projek-
tet, så kan man höja på målet. 

Projektet inleds i oktober med att man kontaktar skolorna och det är skäl att man har uppföljningen 
av slutresultaten klara i god tid före skolornas vårrusning. 

Resultaten försöker man följa upp för hela distriktets del. 


